
БОГУЧАНСКИЕ 
ВЕДОМОСТИ 

Официальное ежемесячное издание 

Выпуск № 270 от 01.03.2024 



БОГУЧАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ 

29.02.2024   с. Богучаны     № 13/58 

О внесении изменений в Решение от 25.12.2023 № 12/53 
«О бюджете сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»  

В соответствии со статьями 21 и 23 Устава Богучанского сельсовета 
Богучанский сельский Совет депутатов Р Е Ш И Л: 

Внести в Решение Богучанского сельского Совета депутатов от 
25.12.2023 № 12/53 «О бюджете сельсовета на 2024 год и плановый период 
2025-2026 годов» (далее – Решение) следующие изменения: 

1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2024 

год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельсовета в сумме

87 470 643,29 рубля; 
2) общий объем расходов бюджета сельсовета в сумме 91 287 500,20

рублей; 
3) дефицит бюджета сельсовета в сумме 3 816 856,91 рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

сельсовета в сумме 3 816 856,91 рублей согласно приложению 1 к 
настоящему Решению. 

2. Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2025 

год и на 2026 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельсовета на 2025

год в сумме 49 798 757,00 рублей и на 2026 год в сумме 50 052 982,00 рубля; 
2) общий объем расходов бюджета сельсовета на 2025 год в сумме

49 798 757,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы 
в сумме 1 000 000,00 рублей, и на 2026 год в сумме 50 052 982,00 рубля, в 
том числе условно утвержденные расходы в сумме 2 000 000,00 рублей; 

3) дефицит бюджета сельсовета на 2025 год в сумме 0,00 рублей и на
2026 год в сумме 0,00 рублей; 

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
сельсовета на 2025 год в сумме 0,00 рублей и на 2026 год в сумме 0,00 рублей 
согласно приложению 1 к настоящему Решению. 

3. Приложения 1, 2, 3, 4, 5 к Решению изложить в редакции, согласно
приложениям 1, 2, 3, 4, 5 к настоящему Решению. 

4. В абзаце втором пункта 9 Решения цифры и слова:
«в 2024 году и плановом периоде 2025-2026 годов в сумме 307 302,00 

рубля ежегодно» заменить цифрами и словами «в 2024 году в сумме 



 

327 007,00 рублей, плановом периоде 2025-2026 годов в сумме 307 302,00 
рубля ежегодно». 

5. В абзаце третьем пункта 9 Решения цифры и слова: 
 «в 2024 году и плановом периоде 2025-2026 годов в сумме 1 030 000,00 

рублей ежегодно» заменить цифрами и словами «в 2024 году в сумме 
1 209 554,00 рубля, плановом периоде 2025-2026 годов в сумме 1 083 000,00 
рублей ежегодно 
 6. В абзаце первом пункта 10 Решения цифры и слова: 

«в 2024 году и плановом периоде 2025-2026 годов в сумме 118 350,14 
рублей ежегодно» заменить цифрами и словами «в 2024 году в сумме 
117 433,80 рубля, плановом периоде 2025-2026 годов в сумме 118 350,14 
рублей ежегодно». 

 7.  Пункт 11 Решения изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

муниципального образования Богучанский сельсовет на 2024 год в сумме 
63 527 755,11 рублей, на 2025 год в сумме 24 669 465,29 рублей, на 2026 год в 
сумме 23 923 690,29 рублей.». 

2. Установить, что при определении объема бюджетных ассигнований 
дорожного фонда муниципального образования Богучанский сельсовет  

налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, подлежащий 
зачислению в местный бюджет, учитывается в 2024 году в сумме 10 033 
657,00 рублей, в 2025 году в сумме 10 295 825,00 рублей, в 2026 году в сумме 
9 659 644,29 рубля; 

земельный налог учитывается в 2024 году в сумме 3 945 352,11 рублей, 
в 2025 году в сумме 134 294,29 рубля.». 

8. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на 
постоянную комиссию по финансам, бюджету и другим вопросам 
экономической политики Богучанского сельского Совета депутатов 
(Бурмакина В.А.). 

9. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию не 
позднее 10 дней после подписания и вступает в силу в день, следующий за 
днем его официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации Богучанского сельсовета «Богучанские ведомости». 
 
 
Председатель Богучанского  
сельского Совета депутатов                                                                                                       
«29» февраля 2024 года                                                            Д.Г. Цицилашвили 
 
Глава Богучанского сельсовета                                                                     
«29» февраля 2024 года                                                                   Л.В. Шмелёва 



Приложение 5
к  Решению Богучанского сельского Совета депутатов

от "29" февраля 2024г. № 13/58

Приложение 5
к  Решению Богучанского сельского Совета депутатов

от "25" декабря 2023г. № 12/53

(рублей)

№ 
строки Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации Целевая 

статья
Вид 

расходов
Раздел, 

подраздел 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7
1 Муниципальная программа Богучанского сельсовета "Комплексное развитие территории 

Богучанского сельсовета"
2400000000 76 168 267,86 34 991 924,02 34 246 149,02

2 Отдельное мероприятие 1 "Дорожное хозяйство" 2490080100 63 557 755,11 24 729 465,29 23 983 690,29

3
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках отдельного 
мероприятия 1 "Дорожное хозяйство" муниципальной программы "Комплексное развитие 
территории Богучанского сельсовета"

2490080110 3 629 610,25 5 239 657,29 4 493 882,29

4 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2490080110 200 3 629 610,25 5 239 657,29 4 493 882,29
5 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2490080110 240 3 629 610,25 5 239 657,29 4 493 882,29
6 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2490080110 240 0400 3 629 610,25 5 239 657,29 4 493 882,29
7 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2490080110 240 0409 3 629 610,25 5 239 657,29 4 493 882,29
8 2490080120 4 383 896,14 0,00 0,00
9 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2490080120 200 4 383 896,14 0,00 0,00

10 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2490080120 240 4 383 896,14 0,00 0,00
11 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2490080120 240 0400 4 383 896,14 0,00 0,00
12 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2490080120 240 0409 4 383 896,14 0,00 0,00

13
Обеспечение безопасности дорожного движения в рамках отдельного мероприятия 1 "Дорожное 
хозяйство" муниципальной программы "Комплексное развитие территории Богучанского 
сельсовета"

2490080130 1 784 232,00 2 010 331,00 2 010 331,00

14 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2490080130 200 1 784 232,00 2 010 331,00 2 010 331,00
15 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2490080130 240 1 784 232,00 2 010 331,00 2 010 331,00
16 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2490080130 240 0400 1 784 232,00 2 010 331,00 2 010 331,00
17 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2490080130 240 0409 1 784 232,00 2 010 331,00 2 010 331,00

18
Оплата за электроэнергию светофорных объектов в рамках отдельного мероприятия 1 
"Дорожное хозяйство" муниципальной программы "Комплексное развитие территории  
Богучанского сельсовета"

249008Э130 5 248,72 5 000,00 5 000,00

19 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 249008Э130 200 5 248,72 5 000,00 5 000,00
20 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 249008Э130 240 5 248,72 5 000,00 5 000,00
21 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 249008Э130 240 0400 5 248,72 5 000,00 5 000,00
22 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 249008Э130 240 0409 5 248,72 5 000,00 5 000,00

23
Содержание и монтаж сети уличного освещения в рамках отдельного мероприятия 1 "Дорожное 
хозяйство" муниципальной программы "Комплексное развитие территории Богучанского 
сельсовета"

2490080140 800 000,00 800 000,00 800 000,00

24 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2490080140 200 800 000,00 800 000,00 800 000,00
25 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2490080140 240 800 000,00 800 000,00 800 000,00
26 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2490080140 240 0400 800 000,00 800 000,00 800 000,00
27 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2490080140 240 0409 800 000,00 800 000,00 800 000,00

28
Мероприятия по землеустройству и землепользованию в рамках отдельного мероприятия 1 
"Дорожное хозяйство" муниципальной программы "Комплексное развитие территории 
Богучанского сельсовета"

24900Ж0190 30 000,00 60 000,00 60 000,00

29 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 24900Ж0190 200 30 000,00 60 000,00 60 000,00
30 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 24900Ж0190 240 30 000,00 60 000,00 60 000,00
31 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 24900Ж0190 240 0400 30 000,00 60 000,00 60 000,00
32 Другие вопросы в области национальной экономики 24900Ж0190 240 0412 30 000,00 60 000,00 60 000,00

33
Расходы на приобретение основных средств для обеспечения безопасности дорожного движения 
в рамках отдельного мероприятия 1 "Дорожное хозяйство" муниципальной программы 
"Комплексное развитие территории Богучанского сельсовета"

249008Ф130 223 260,00 0,00 0,00

34 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 249008Ф130 200 223 260,00 0,00 0,00
35 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 249008Ф130 240 223 260,00 0,00 0,00
36 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 249008Ф130 240 0400 223 260,00 0,00 0,00
37 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 249008Ф130 240 0409 223 260,00 0,00 0,00

38
Расходы на приобретение основных средств для содержания и монтажа сети уличного освещения 
в рамках отдельного мероприятия 1 "Дорожное хозяйство" муниципальной программы 
"Комплексное развитие территории Богучанского сельсовета"

249008Ф140 572 528,10 400 000,00 400 000,00

39 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 249008Ф140 200 572 528,10 400 000,00 400 000,00
40 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 249008Ф140 240 572 528,10 400 000,00 400 000,00
41 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 249008Ф140 240 0400 572 528,10 400 000,00 400 000,00
42 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 249008Ф140 240 0409 572 528,10 400 000,00 400 000,00

43
Оплата за электроэнергию сети уличного освещения в рамках отдельного мероприятия 1 
"Дорожное хозяйство" муниципальной программы "Комплексное развитие территории 
Богучанского сельсовета"

249008Э140 4 694 874,19 4 438 277,00 4 438 277,00

44 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 249008Э140 200 4 694 874,19 4 438 277,00 4 438 277,00
45 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 249008Э140 240 4 694 874,19 4 438 277,00 4 438 277,00
46 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 249008Э140 240 0400 4 694 874,19 4 438 277,00 4 438 277,00
47 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 249008Э140 240 0409 4 694 874,19 4 438 277,00 4 438 277,00

48
Расходы на осуществление дорожной деятельности в целях решения задач социально-
экономического развития территорий в рамках отдельного мероприятия 1 "Дорожное хозяйство" 
муниципальной программы "Комплексное развитие территории Богучанского сельсовета"

24900S3950 22 039 756,51 0,00 0,00

49 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 24900S3950 200 22 039 756,51 0,00 0,00
50 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 24900S3950 240 22 039 756,51 0,00 0,00
51 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 24900S3950 240 0400 22 039 756,51 0,00 0,00
52 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 24900S3950 240 0409 22 039 756,51 0,00 0,00

53
Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в рамках отдельного мероприятия 1 "Дорожное хозяйство" муниципальной программы 
"Комплексное развитие территории Богучанского сельсовета"

24900S5090 13 343 110,20 0,00 0,00

54 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 24900S5090 200 13 343 110,20 0,00 0,00
55 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 24900S5090 240 13 343 110,20 0,00 0,00
56 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 24900S5090 240 0400 13 343 110,20 0,00 0,00
57 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 24900S5090 240 0409 13 343 110,20 0,00 0,00

58
Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках 
отдельного мероприятия 1 "Дорожное хозяйство" муниципальной программы "Комплексное 
развитие территории Богучанского сельсовета"

24900Ч0030 11 776 200,00 11 776 200,00 11 776 200,00

59 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 24900Ч0030 200 11 776 200,00 11 776 200,00 11 776 200,00
60 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 24900Ч0030 240 11 776 200,00 11 776 200,00 11 776 200,00
61 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 24900Ч0030 240 0400 11 776 200,00 11 776 200,00 11 776 200,00
62 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 24900Ч0030 240 0409 11 776 200,00 11 776 200,00 11 776 200,00

63

Расходы на обустройство участков улично-дорожной сети вблизи образовательных организаций 
для обеспечения безопасности дорожного движения в рамках отдельного мероприятия 1 
"Дорожное хозяйство" муниципальной программы "Комплексное развитие территории 
Богучанского сельсовета"

249R374270 275 039,00 0,00 0,00

64 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 249R374270 200 275 039,00 0,00 0,00
65 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 249R374270 240 275 039,00 0,00 0,00
66 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 249R374270 240 0400 275 039,00 0,00 0,00
67 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 249R374270 240 0409 275 039,00 0,00 0,00
68 Отдельное мероприятие 2 "Благоустройство территории" 2490080200 5 570 485,59 4 212 061,59 4 212 061,59

69
Содержание и обустройство мест захоронения в рамках отдельного мероприятия 2 
"Благоустройство территории" муниципальной программы "Комплексное развитие территории 
Богучанского сельсовета"

2490080210 987 000,00 250 000,00 250 000,00

70 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2490080210 200 987 000,00 250 000,00 250 000,00
71 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2490080210 240 987 000,00 250 000,00 250 000,00
72 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2490080210 240 0500 987 000,00 250 000,00 250 000,00
73 Благоустройство 2490080210 240 0503 987 000,00 250 000,00 250 000,00

74
Оплата услуг регионального оператора по обращению с ТКО с мест захоронений в рамках 
отдельного мероприятия 2 "Благоустройство территории" муниципальной программы 
"Комплексное развитие территории  Богучанского сельсовета"

249008М210 206 780,00 206 780,00 206 780,00

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Богучанского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов



75 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 249008М210 200 206 780,00 206 780,00 206 780,00
76 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 249008М210 240 206 780,00 206 780,00 206 780,00
77 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 249008М210 240 0500 206 780,00 206 780,00 206 780,00
78 Благоустройство 249008М210 240 0503 206 780,00 206 780,00 206 780,00

79
Оплата за электроэнергию сети уличного освещения в рамках отдельного мероприятия 2 
"Благоустройство территории" муниципальной программы "Комплексное развитие территории 
Богучанского сельсовета"

249008Э220 20 680,00 18 680,00 18 680,00

80 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 249008Э220 200 20 680,00 18 680,00 18 680,00
81 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 249008Э220 240 20 680,00 18 680,00 18 680,00
82 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 249008Э220 240 0500 20 680,00 18 680,00 18 680,00
83 Благоустройство 249008Э220 240 0503 20 680,00 18 680,00 18 680,00

84
Содержание и обустройство объектов благоустройства в рамках отдельного мероприятия 2 
"Благоустройство территории" муниципальной программы "Комплексное развитие территории 
Богучанского сельсовета"

2490080230 2 068 000,00 2 068 000,00 2 068 000,00

85 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2490080230 200 2 068 000,00 2 068 000,00 2 068 000,00
86 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2490080230 240 2 068 000,00 2 068 000,00 2 068 000,00
87 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2490080230 240 0500 2 040 000,00 2 040 000,00 2 040 000,00
88 Благоустройство 2490080230 240 0503 2 040 000,00 2 040 000,00 2 040 000,00
89 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 2490080230 240 0900 28 000,00 28 000,00 28 000,00
90 Другие вопросы в области здравоохранения 2490080230 240 0909 28 000,00 28 000,00 28 000,00

91
Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в рамках отдельного 
мероприятия 2 "Благоустройство территории" муниципальной программы "Комплексное 
развитие территории Богучанского сельсовета"

2490080240 503 556,59 503 556,59 503 556,59

92
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

2490080240 100 453 556,59 453 556,59 453 556,59

93 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2490080240 110 453 556,59 453 556,59 453 556,59
94 ОБРАЗОВАНИЕ 2490080240 110 0700 453 556,59 453 556,59 453 556,59
95 Молодежная политика 2490080240 110 0707 453 556,59 453 556,59 453 556,59
96 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2490080240 200 50 000,00 50 000,00 50 000,00
97 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2490080240 240 50 000,00 50 000,00 50 000,00
98 ОБРАЗОВАНИЕ 2490080240 240 0700 50 000,00 50 000,00 50 000,00
99 Молодежная политика 2490080240 240 0707 50 000,00 50 000,00 50 000,00

100
Мероприятия по трудовому воспитанию несовершеннолетних за счет средств районного 
бюджета в рамках отдельного мероприятия 2 "Благоустройство территории" муниципальной 
программы "Комплексное развитие территории Богучанского сельсовета"

24900Ч0050 179 045,00 179 045,00 179 045,00

101
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

24900Ч0050 100 179 045,00 179 045,00 179 045,00

102 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 24900Ч0050 110 179 045,00 179 045,00 179 045,00
103 ОБРАЗОВАНИЕ 24900Ч0050 110 0700 179 045,00 179 045,00 179 045,00
104 Молодежная политика 24900Ч0050 110 0707 179 045,00 179 045,00 179 045,00

105
Иные направления расходования средств по благоустройству и содержанию территории МО в 
рамках отдельного мероприятия 2 "Благоустройство территории" муниципальной программы 
"Комплексное развитие территории Богучанского сельсовета"

2490080290 1 575 424,00 986 000,00 986 000,00

106 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2490080290 200 1 575 424,00 986 000,00 986 000,00
107 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2490080290 240 1 575 424,00 986 000,00 986 000,00
108 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2490080290 240 0500 1 575 424,00 986 000,00 986 000,00
109 Благоустройство 2490080290 240 0503 1 575 424,00 986 000,00 986 000,00

110
Мероприятия по землеустройству и землепользованию в рамках отдельного мероприятия 2 
"Благоустройство территории" муниципальной программы "Комплексное развитие территории 
Богучанского сельсовета"

24900Ж0290 30 000,00 0,00 0,00

111 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 24900Ж0290 200 30 000,00 0,00 0,00
112 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 24900Ж0290 240 30 000,00 0,00 0,00
113 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 24900Ж0290 240 0400 30 000,00 0,00 0,00
114 Другие вопросы в области национальной экономики 24900Ж0290 240 0412 30 000,00 0,00 0,00

115 Отдельное мероприятие 3 "Жилищно-коммунальное хозяйство и повышение 
энергетической эффективности"

2490080300 2 534 157,16 2 517 597,14 2 517 597,14

116
Содержание и ремонт муниципального жилищного фонда в рамках отдельного мероприятия 3 
"Жилищно-коммунальное хозяйство и повышение энергетической эффективности" 
муниципальной программы "Комплексное развитие территории Богучанского сельсовета"

2490080310 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

117 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2490080310 200 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00
118 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2490080310 240 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00
119 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2490080310 240 0500 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00
120 Жилищное хозяйство 2490080310 240 0501 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

121

Техническая инвентаризация и постановка на кадастровый учет объектов недвижимого 
имущества в рамках отдельного мероприятия 3 "Жилищно-коммунальное хозяйство и повышение 
энергетической эффективности" муниципальной программы "Комплексное развитие территории 
Богучанского сельсовета"

24900Д0390 130 000,00 100 000,00 100 000,00

122 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 24900Д0390 200 130 000,00 100 000,00 100 000,00
123 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 24900Д0390 240 130 000,00 100 000,00 100 000,00
124 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 24900Д0390 240 0100 130 000,00 100 000,00 100 000,00
125 Другие общегосударственные вопросы 24900Д0390 240 0113 130 000,00 100 000,00 100 000,00

126

Взносы на капитальный ремонт общего имущества МКД за муниципальные жилые помещения в 
рамках отдельного мероприятия 3 "Жилищно-коммунальное хозяйство и повышение 
энергетической эффективности" муниципальной программы "Комплексное развитие территории 
Богучанского сельсовета"

2490080320 286 723,36 299 247,00 299 247,00

127 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2490080320 200 286 723,36 299 247,00 299 247,00
128 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2490080320 240 286 723,36 299 247,00 299 247,00
129 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2490080320 240 0500 286 723,36 299 247,00 299 247,00
130 Жилищное хозяйство 2490080320 240 0501 286 723,36 299 247,00 299 247,00

131

Субсидии на возмещение специализированным службам по вопросам похоронного дела затрат по 
оказанию услуг по погребению тел умерших и погибших граждан, сведения о супруге и близких 
родственников которых отсутствуют, а также одиноких граждан, лиц без определенного места 
жительства, трупов, обнаруженных в общественных местах на территории муниципального 
образования Богучанский сельсовет  в рамках отдельного мероприятия 3 "Жилищно-
коммунальное хозяйство и повышение энергетической эффективности" муниципальной 
программы "Комплексное развитие территории Богучанского сельсовета"

24900Ш0340 117 433,80 118 350,14 118 350,14

132 Иные бюджетные ассигнования 24900Ш0340 800 117 433,80 118 350,14 118 350,14

133 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

24900Ш0340 810 117 433,80 118 350,14 118 350,14

134 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 24900Ш0340 810 0500 117 433,80 118 350,14 118 350,14
135 Коммунальное хозяйство 24900Ш0340 810 0502 117 433,80 118 350,14 118 350,14
136 Отдельное мероприятие 4 "Культура, физическая культура и спорт" 2490080400 1 536 554,00 1 410 000,00 1 410 000,00

137
Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий в рамках отдельного мероприятия 
4 "Культура, физическая культура и спорт" муниципальной программы "Комплексное развитие 
территории Богучанского сельсовета"

2490080410 265 000,00 265 000,00 265 000,00

138 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2490080410 200 235 000,00 235 000,00 235 000,00
139 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2490080410 240 235 000,00 235 000,00 235 000,00
140 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 2490080410 240 0800 235 000,00 235 000,00 235 000,00
141 Культура 2490080410 240 0801 235 000,00 235 000,00 235 000,00
142 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 2490080410 300 30 000,00 30 000,00 30 000,00
143 Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 2490080410 330 30 000,00 30 000,00 30 000,00
144 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 2490080410 330 0800 30 000,00 30 000,00 30 000,00
145 Культура 2490080410 330 0801 30 000,00 30 000,00 30 000,00

146

Участие в организации и проведении официальных спортивных, физкультурно-оздоровительных 
мероприятий Богучанского района, обеспечение условий для развития физической культуры и 
спорта в рамках отдельного мероприятия 4 "Культура, физическая культура и спорт" 
муниципальной программы "Комплексное развитие территории Богучанского сельсовета"

2490080430 27 000,00 27 000,00 27 000,00

147 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2490080430 200 27 000,00 27 000,00 27 000,00
148 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2490080430 240 27 000,00 27 000,00 27 000,00
149 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 2490080430 240 1100 27 000,00 27 000,00 27 000,00
150 Физическая культура 2490080430 240 1101 27 000,00 27 000,00 27 000,00

151

Иные направления расходования средств на реализацию мероприятий в области культуры, 
физической культуры и спорта в рамках отдельного мероприятия 4 "Культура, физическая 
культура и спорт" муниципальной программы "Комплексное развитие территории Богучанского 
сельсовета"

2490080490 35 000,00 35 000,00 35 000,00

152 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2490080490 200 35 000,00 35 000,00 35 000,00



153 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2490080490 240 35 000,00 35 000,00 35 000,00
154 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 2490080490 240 0800 35 000,00 35 000,00 35 000,00
155 Культура 2490080490 240 0801 35 000,00 35 000,00 35 000,00

156

Межбюджетные трансферты на осуществление (возмещение расходов по осуществлению) части 
полномочий  по обеспечению условий для развития физической культуры, школьного спорта и 
массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий в рамках отдельного мероприятия 4 "Культура, физическая культура и 
спорт" муниципальной программы "Комплексное развитие территории Богучанского сельсовета"

24900Ч0020 1 209 554,00 1 083 000,00 1 083 000,00

157 Межбюджетные трансферты 24900Ч0020 500 1 209 554,00 1 083 000,00 1 083 000,00
158 Иные межбюджетные трансферты 24900Ч0020 540 1 209 554,00 1 083 000,00 1 083 000,00
159 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 24900Ч0020 540 1100 1 209 554,00 1 083 000,00 1 083 000,00
160 Физическая культура 24900Ч0020 540 1101 1 209 554,00 1 083 000,00 1 083 000,00

161 Отдельное мероприятие 5 "Предупреждение возникновения чрезвычайных ситуаций и 
ликвидация их последствий"

2490080500 2 669 316,00 1 822 800,00 1 822 800,00

162
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках отдельного мероприятия 5 
"Предупреждение возникновения чрезвычайных ситуаций и ликвидация их последствий" 
муниципальной программы "Комплексное развитие территории Богучанского сельсовета"

2490080510 0,00 123 000,00 123 000,00

163 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2490080510 200 0,00 123 000,00 123 000,00
164 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2490080510 240 0,00 123 000,00 123 000,00
165 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 2490080510 240 0300 0,00 123 000,00 123 000,00
166 Обеспечение пожарной безопасности 2490080510 240 0310 0,00 123 000,00 123 000,00

167
Профилактика терроризма и экстремизма в рамках отдельного мероприятия 5 "Предупреждение 
возникновения чрезвычайных ситуаций и ликвидация их последствий" муниципальной 
программы "Комплексное развитие территории Богучанского сельсовета"

2490080520 15 000,00 15 000,00 15 000,00

168 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2490080520 200 15 000,00 15 000,00 15 000,00
169 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2490080520 240 15 000,00 15 000,00 15 000,00
170 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2490080520 240 0100 15 000,00 15 000,00 15 000,00
171 Другие общегосударственные вопросы 2490080520 240 0113 15 000,00 15 000,00 15 000,00

172
Обеспечение безопасности людей на водных объектах в рамках отдельного мероприятия 5 
"Предупреждение возникновения чрезвычайных ситуаций и ликвидация их последствий" 
муниципальной программы "Комплексное развитие территории Богучанского сельсовета"

2490080530 10 000,00 10 000,00 10 000,00

173 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2490080530 200 10 000,00 10 000,00 10 000,00
174 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2490080530 240 10 000,00 10 000,00 10 000,00
175 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2490080530 240 0500 10 000,00 10 000,00 10 000,00
176 Благоустройство 2490080530 240 0503 10 000,00 10 000,00 10 000,00

177

Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках отдельного 
мероприятия 5 "Предупреждение возникновения чрезвычайных ситуаций и ликвидация их 
последствий" муниципальной программы "Комплексное развитие территории Богучанского 
сельсовета"

24900S4120 2 644 316,00 1 674 800,00 1 674 800,00

178 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 24900S4120 200 2 644 316,00 1 674 800,00 1 674 800,00
179 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 24900S4120 240 2 644 316,00 1 674 800,00 1 674 800,00
180 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 24900S4120 240 0300 2 644 316,00 1 674 800,00 1 674 800,00
181 Обеспечение пожарной безопасности 24900S4120 240 0310 2 644 316,00 1 674 800,00 1 674 800,00
182 Отдельное мероприятие 6 "Поддержка местных инициатив" 2490080600 300 000,00 300 000,00 300 000,00

183 Реализация инициатиыных проектов в рамках отдельного 6 "Поддержка местных инициатив" 
муниципальной программы "Комплексное развитие территории Богучанского сельсовета"

2490080610 300 000,00 300 000,00 300 000,00

184 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2490080610 200 300 000,00 300 000,00 300 000,00
185 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2490080610 240 300 000,00 300 000,00 300 000,00
186 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2490080610 240 0500 300 000,00 300 000,00 300 000,00
187 Благоустройство 2490080610 240 0503 300 000,00 300 000,00 300 000,00
188 Непрограммные расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 8000000000 13 471 576,34 12 819 281,98 12 819 281,98

189 Функционирование высшего должностного лица муниципального образования в рамках 
непрограммных расходов органов местного самоуправления

8010000000 2 009 211,65 1 865 934,45 1 865 934,45

190
На частичную компенсацию расходов на повышение ( на увеличение (индексацию) оплаты труда 
отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края в рамках 
непрограммных расходов органов местного самоуправления

8010027242 63 277,20 0,00 0,00

191
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

8010027242 100 63 277,20 0,00 0,00

192 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 8010027242 120 63 277,20 0,00 0,00
193 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8010027242 120 0100 63 277,20 0,00 0,00

194 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

8010027242 120 0102 63 277,20 0,00 0,00

195 Функционирование высшего должностного лица муниципального образования в рамках 
непрограммных расходов органов местного самоуправления

8010060000 1 865 934,45 1 865 934,45 1 865 934,45

196
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

8010060000 100 1 865 934,45 1 865 934,45 1 865 934,45

197 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 8010060000 120 1 865 934,45 1 865 934,45 1 865 934,45
198 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8010060000 120 0100 1 865 934,45 1 865 934,45 1 865 934,45

199 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

8010060000 120 0102 1 865 934,45 1 865 934,45 1 865 934,45

200
Оплата стоимости проезда в отпуск в соответствии с законодательством, высшего должностного 
лица муниципального образования в рамках непрограммных расходов органов местного 
самоуправления

8010067000 80 000,00 0,00 0,00

201
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

8010067000 100 80 000,00 0,00 0,00

202 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 8010067000 120 80 000,00 0,00 0,00
203 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8010067000 120 0100 80 000,00 0,00 0,00

204 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

8010067000 120 0102 80 000,00 0,00 0,00

205 Обеспечение деятельности депутатов представительного органа муниципального образования в 
рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления

8030000000 34 200,00 36 000,00 36 000,00

206 Обеспечение деятельности депутатов представительного органа муниципального образования в 
рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления

8030060000 34 200,00 36 000,00 36 000,00

207
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

8030060000 100 34 200,00 36 000,00 36 000,00

208 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 8030060000 120 34 200,00 36 000,00 36 000,00
209 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8030060000 120 0100 34 200,00 36 000,00 36 000,00

210 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

8030060000 120 0103 34 200,00 36 000,00 36 000,00

211 Руководство и управление в сфере установленных функций в рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления

8020060000 9 989 984,36 9 536 652,52 9 536 652,52

212
На частичную компенсацию расходов на повышение ( на увеличение (индексацию)) оплаты труда 
отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края в рамках 
непрограммных расходов органов местного самоуправления

8020027242 601 132,80 0,00 0,00

213
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

8020027242 100 601 132,80 0,00 0,00

214 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 8020027242 120 601 132,80 0,00 0,00
215 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8020027242 120 0100 601 132,80 0,00 0,00

216 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

8020027242 120 0104 601 132,80 0,00 0,00

217 Руководство и управление в сфере установленных функций в рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления

8020060000 8 611 924,04 8 758 183,04 8 758 183,04

218
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

8020060000 100 8 611 924,04 8 758 183,04 8 758 183,04

219 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 8020060000 120 8 611 924,04 8 758 183,04 8 758 183,04
220 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8020060000 120 0100 8 611 924,04 8 758 183,04 8 758 183,04

221 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

8020060000 120 0104 8 611 924,04 8 758 183,04 8 758 183,04

222 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8020060000 200 765 580,52 767 122,48 767 122,48
223 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8020060000 240 765 580,52 767 122,48 767 122,48
224 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8020060000 240 0100 765 580,52 767 122,48 767 122,48



225 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

8020060000 240 0104 765 580,52 767 122,48 767 122,48

226 Иные бюджетные ассигнования 8020060000 800 11 347,00 11 347,00 11 347,00
227 Уплата налогов, сборов и иных платежей 8020060000 850 11 347,00 11 347,00 11 347,00
228 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8020060000 850 0100 11 347,00 11 347,00 11 347,00

229 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

8020060000 850 0104 11 347,00 11 347,00 11 347,00

230
Оплата стоимости проезда в отпуск в соответствии с законодательством, руководству и 
управлению в сфере установленных функций в рамках непрограммных расходов органов 
местного самоуправления

8020067000 440 400,00 400 000,00 400 000,00

231
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

8020067000 100 440 400,00 400 000,00 400 000,00

232 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 8020067000 120 440 400,00 400 000,00 400 000,00
233 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8020067000 120 0100 440 400,00 400 000,00 400 000,00

234 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

8020067000 120 0104 440 400,00 400 000,00 400 000,00

235
Заработная плата и начисления работников, не являющихся лицами замещающими 
муниципальные должности, муниципальными служащими в рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления

802006Б000 304 433,12 304 433,12 304 433,12

236
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

802006Б000 100 304 433,12 304 433,12 304 433,12

237 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 802006Б000 120 304 433,12 304 433,12 304 433,12
238 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 802006Б000 120 0100 304 433,12 304 433,12 304 433,12

239 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

802006Б000 120 0104 304 433,12 304 433,12 304 433,12

240 Оплата жилищно-коммунальных услуг за исключением электроэнергии в рамках непрограммных 
расходов органов местного самоуправления

802006Г000 237 263,90 203 654,13 203 654,13

241 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 802006Г000 200 237 263,90 203 654,13 203 654,13
242 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 802006Г000 240 237 263,90 203 654,13 203 654,13
243 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 802006Г000 240 0100 237 263,90 203 654,13 203 654,13

244 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

802006Г000 240 0104 237 263,90 203 654,13 203 654,13

245 Оплата услуг регионального оператора по обращению с ТКО (твердые коммунальные отходы) в 
рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления

802006М000 24 402,66 23 262,76 23 262,76

246 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 802006М000 200 24 402,66 23 262,76 23 262,76
247 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 802006М000 240 24 402,66 23 262,76 23 262,76
248 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 802006М000 240 0100 24 402,66 23 262,76 23 262,76

249 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

802006М000 240 0104 24 402,66 23 262,76 23 262,76

250 Расходы на приобретение основных средств в рамках непрограммных расходов органов местного 
самоуправления

802006Ф000 160 000,00 200 000,00 200 000,00

251 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 802006Ф000 200 160 000,00 200 000,00 200 000,00
252 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 802006Ф000 240 160 000,00 200 000,00 200 000,00
253 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 802006Ф000 240 0100 160 000,00 200 000,00 200 000,00

254 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

802006Ф000 240 0104 160 000,00 200 000,00 200 000,00

255 Оплата за электроэнергию в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления 802006Э000 173 450,65 162 245,00 162 245,00
256 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 802006Э000 200 173 450,65 162 245,00 162 245,00
257 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 802006Э000 240 173 450,65 162 245,00 162 245,00
258 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 802006Э000 240 0100 173 450,65 162 245,00 162 245,00

259 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

802006Э000 240 0104 173 450,65 162 245,00 162 245,00

260
Выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий в рамках непрограммных расходов органов местного 
самоуправления

8020075140 98 230,00 87 100,00 87 100,00

261
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

8020075140 100 72 830,00 61 700,00 61 700,00

262 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 8020075140 120 72 830,00 61 700,00 61 700,00
263 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8020075140 120 0100 72 830,00 61 700,00 61 700,00
264 Другие общегосударственные вопросы 8020075140 120 0113 72 830,00 61 700,00 61 700,00
265 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8020075140 200 25 400,00 25 400,00 25 400,00
266 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8020075140 240 25 400,00 25 400,00 25 400,00
267 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8020075140 240 0100 25 400,00 25 400,00 25 400,00
268 Другие общегосударственные вопросы 8020075140 240 0113 25 400,00 25 400,00 25 400,00
269 Другие непрограммные расходы органов местного самоуправления 9000000000 1 597 256,00 987 551,00 987 551,00

270 Резервные фонды местных администраций в рамках непрограммных расходов органов местного 
самоуправления

9010000000 50 000,00 50 000,00 50 000,00

271 Иные бюджетные ассигнования 9010080000 800 50 000,00 50 000,00 50 000,00
272 Резервные средства 9010080000 870 50 000,00 50 000,00 50 000,00
273 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9010080000 870 0100 50 000,00 50 000,00 50 000,00
274 Резервные фонды 9010080000 870 0111 50 000,00 50 000,00 50 000,00

275 Проведение выборов и референдумов в рамках непрограммных расходов органов местного 
самоуправления

9020000000 590 000,00 0,00 0,00

276 Проведение выборов и референдумов в рамках непрограммных расходов органов местного 
самоуправления

9020080000 590 000,00 0,00 0,00

277 Иные бюджетные ассигнования 9020080000 800 590 000,00 0,00 0,00
278 Специальные расходы 9020080000 880 590 000,00 0,00 0,00
279 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9020080000 880 0100 590 000,00 0,00 0,00
280 Обеспечение проведения выборов и референдумов 9020080000 880 0107 590 000,00 0,00 0,00
281 Отдельные мероприятия в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления 9090080000 626 400,00 626 400,00 626 400,00
282 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9090080000 300 626 400,00 626 400,00 626 400,00
283 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 9090080000 310 626 400,00 626 400,00 626 400,00
284 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 9090080000 310 1000 626 400,00 626 400,00 626 400,00
285 Пенсионное обеспечение 9090080000 310 1001 626 400,00 626 400,00 626 400,00
286 Отдельные мероприятия в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления 9090000000 330 856,00 311 151,00 311 151,00

287

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по разработке и утверждению 
программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры, разработке и 
утверждению инвестиционных программ организаций коммунального комплекса, установлению 
надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к 
ценам (тарифам) для потребителей, регулированию тарифов на подключение к системам 
коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на 
подключение, приведению размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с 
предельными индексами изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в рамках 
непрограммных расходов органов местного самоуправления

90900Ч0010 327 007,00 307 302,00 307 302,00

288 Межбюджетные трансферты 90900Ч0010 500 327 007,00 307 302,00 307 302,00
289 Иные межбюджетные трансферты 90900Ч0010 540 327 007,00 307 302,00 307 302,00
290 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90900Ч0010 540 0100 327 007,00 307 302,00 307 302,00

291 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

90900Ч0010 540 0104 327 007,00 307 302,00 307 302,00

292
Межбюджетные трансферты от органов местного самоуправления поселений, входящих в состав 
муниципального образования Богучанского района на осуществление внутреннего финансового 
контроля в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления

90900Ч0070 3 849,00 3 849,00 3 849,00

293 Межбюджетные трансферты 90900Ч0070 500 3 849,00 3 849,00 3 849,00
294 Иные межбюджетные трансферты 90900Ч0070 540 3 849,00 3 849,00 3 849,00
295 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90900Ч0070 540 0100 3 849,00 3 849,00 3 849,00

296 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

90900Ч0070 540 0104 3 849,00 3 849,00 3 849,00

297 Условно утвержденные расходы 1 000 000,00 2 000 000,00
ИТОГО 91 237 100,20 49 798 757,00 50 052 982,00



БОГУЧАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
  29.02.2024                                           с. Богучаны                                            № 13/59 

 
О внесении изменений в решение Богучанского сельского Совета депутатов от 
24.12.2020 № 01-01/47/161 «О передаче осуществления части полномочий органам 
местного самоуправления муниципального образования Богучанского района»  
 

Руководствуясь ч. 4 ст. 15 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком заключения соглашений 
между органами местного самоуправления муниципального образования Богучанский 
район и органами местного самоуправления поселений Богучанского района о 
передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, 
утвержденного решением Богучанского районного Совета депутатов от 28.04.2016 № 
7/1-44, Уставом Богучанского сельсовета Богучанского района, Богучанский сельский 
Совет депутатов Р Е Ш И Л: 

1. Внести в решение Богучанского сельского Совета депутатов от 24.12.2020 № 
01-01/47/161 «О передаче осуществления части полномочий органам местного 
самоуправления муниципального образования Богучанского района» следующие 
изменения и дополнения:  

- в пункте 3: 
абзац пятый читать в новой редакции: 
«на 2024 год в размере 327 007,00 (Триста двадцать семь тысяч семь) рублей 00 

копеек;». 
2. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, финансам и другим вопросам экономической политики 
Богучанского сельского Совета депутатов (Бурмакина В.А.). 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем 
официального опубликования в печатном издании «Богучанские ведомости». 
 
Председатель Богучанского  
сельского Совета депутатов    
 
_____________Д.Г. Цицилашвили 
«29» февраля 2024 года 
М.П. 

Глава Богучанского сельсовета  
 
 

______________Л.В. Шмелева 
«29» февраля 2024 года 

М.П. 
 



 БОГУЧАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 

 29.02.2024       с. Богучаны   № 13/60 

О внесении изменений в решение Богучанского сельского Совета депутатов от 
24.12.2020 № 01-01/47/162 «О передаче осуществления части полномочий органам 
местного самоуправления муниципального образования Богучанского района»  

Руководствуясь ч. 4 ст. 15 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком заключения соглашений 
между органами местного самоуправления муниципального образования Богучанский 
район и органами местного самоуправления поселений Богучанского района о 
передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, 
утвержденного решением Богучанского районного Совета депутатов от 28.04.2016 № 
7/1-44, Уставом Богучанского сельсовета Богучанского района, Богучанский сельский 
Совет депутатов Р Е Ш И Л: 

1. Внести в решение Богучанского сельского Совета депутатов от 24.12.2020 №
01-01/47/162 «О передаче осуществления части полномочий органам местного 
самоуправления муниципального образования Богучанского района» следующие 
изменения: 

- в пункте 3: 
абзац пятый читать в новой редакции: 
«на 2024 год в размере 1 209 554 (Один миллион двести девять тысяч пятьсот 

пятьдесят четыре) рубля 00 копеек;»; 
абзац шестой читать в новой редакции: 
«на 2025 год в размере 1 083 000 (Один миллион восемьдесят три тысячи) 

рублей 00 копеек;»; 
абзац седьмой читать в новой редакции: 
«на 2026 год в размере 1 083 000 (Один миллион восемьдесят три тысячи) 

рублей 00 копеек.». 
2. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию по бюджету, финансам и другим вопросам экономической политики 
Богучанского сельского Совета депутатов (Бурмакина В.А.). 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования в печатном издании «Богучанские ведомости». 

Председатель Богучанского 
сельского Совета депутатов 

_____________Д.Г. Цицилашвили 
«29» февраля 2024 года 
М.П. 

Глава Богучанского сельсовета 

______________Л.В. Шмелева 
«29» февраля 2024 года 

М.П. 



БОГУЧАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВБОГУЧАНСКОГО РАЙОНАКРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

29.02.2024 с. Богучаны №13/61

О согласовании перечня имущества, подлежащего передаче измуниципальной собственности Богучанского района в собственностьмуниципального образования Богучанский сельсовет в процессеразграниченияВ соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Обобщих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», Законом Красноярского края от 26.05.2009 № 8-3290 "О порядкеразграничения имущества между муниципальными образованиями края",руководствуясь ст.7 Устава Богучанского сельсовета, Богучанский сельскийСовет депутатов, РЕШИЛ:1. Согласовать перечень имущества, подлежащего передаче измуниципальной собственности Богучанского района в собственностьмуниципального образования Богучанский сельсовет в процессеразграничения, согласно приложению, к настоящему Решению.2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить напостоянную комиссию по финансам, бюджету и другим вопросамэкономической политики (Бурмакина В.А.).3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днемего опубликования в печатном издании «Богучанские ведомости».

Председатель БогучанскогоСельского Совета депутатов Д.Г. Цицилашвили

Глава Богучанского сельсовета Л.В. Шмелёва



Приложениек решению Богучанского сельского Совета депутатовот 29.02. 2024 г. № 13/61
Переченьимущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности Богучанского района в муниципальную собственностьБогучанский сельсовет в процессе разграничения

№п/п Полноенаименованиепредприятия,учреждения,наименованиеимущества

Юридический адреспредприятия, учреждения,адрес местонахожденияимущества

Балансоваястоимостьимущества посостоянию на15.12.2023(тыс. рублей)

Назначение (специализация) имущества Индивидуализирующиехарактеристики имущества(инвентарный номер, кадастровыйномер, площадь, протяженность,идентификационный номер)
1 2 3 4 5 6
1 Квартира Красноярский край,Богучанский район, селоБогучаны, ул.Аэровокзальная,д.84, кв.2

0,001 Жилое Площадь 74,9 кв.метров,кадастровый номер24:07:1201003:1721


	269 от 16.02.2024 Богучанские ведомости
	265 Богучанские ведомости 

	44-п от 16.02.2024г. О проведении противопожарной пропаганда на территории МО Богучанский сельсовет
	45-п от 16.02.2024г. О порядке подготовки населения в области ПБ
	46-п от 16.02.2024г. об источниках наружного противопожарного водоснабжения для целей пожаротушения
	47-п от 16.02.2024г. О порядке устан особого противопож режима в детских оздоровительных лагерях
	ADPA9D6.tmp
	«2. Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2025 год и на 2026 год:
	1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельсовета на 2025 год в сумме 49 798 757,00 рублей и на 2026 год в сумме 50 052 982,00 рубля;
	2) общий объем расходов бюджета сельсовета на 2025 год в сумме 49 798 757,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы  в сумме 1 000 000,00 рублей, и на 2026 год в сумме 50 052 982,00 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2 0...
	3) дефицит бюджета сельсовета на 2025 год в сумме 0,00 рублей и на 2026 год в сумме 0,00 рублей;
	4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета на 2025 год в сумме 0,00 рублей и на 2026 год в сумме 0,00 рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.
	«1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Богучанский сельсовет на 2024 год в сумме 63 527 755,11 рублей, на 2025 год в сумме 24 669 465,29 рублей, на 2026 год в сумме 23 923 690,29 рублей.».
	2. Установить, что при определении объема бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Богучанский сельсовет
	налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Феде...
	земельный налог учитывается в 2024 году в сумме 3 945 352,11 рублей, в 2025 году в сумме 134 294,29 рубля.».

	ADP15F0.tmp
	целев. 24-26




